
Доопрацьований станом на 17.08.2021р.

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до Переліку об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст області, управління якими 

здійснює обласна рада 

Відповідно до пункту 20 частини першої, частини другої статті 43, частин 
четвертої,  п’ятої  статті  60  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  частин  першої  та  другої  статті  319  Цивільного  кодексу  України, 
враховуючи висновки та рекомендації постійної комісії обласної ради з питань 
управління майном спільної власності територіальних громад області та зміни, 
що відбулися у  складі  об’єктів  спільної  власності  територіальних громад сіл, 
селищ, міст області, обласна рада

ВИРІШИЛА:

Внести такі зміни до Переліку об’єктів спільної власності територіальних 
громад  сіл,  селищ,  міст  області,  управління  якими  здійснює  обласна  рада, 
затвердженого  рішенням  обласної  ради  від  22  вересня  
2006 року № 73-V «Про майно спільної власності  територіальних громад сіл, 
селищ, міст області, управління яким здійснює обласна рада»:

1. У зв’язку зі зміною назви Комунальної установи «Одеський  обласний 
центр  реабілітації  змішаного  типу  для  інвалідів  і  дітей  інвалідів  «Стратегія 
життя»  підпункт  1.15.  підрозділу  1.  «Об’єкти  соціального  забезпечення» 
викласти у такій редакції:

-  «1.15.  Комунальна  установа  «Обласний  центр  методичної  роботи  та 
соціальних виплат» (м. Одеса, просп. Шевченка, 4; м. Болград, вул. 25 Серпня, 
128;  Роздільнянський  р-н,  с.  Єгорівка,  вул.  Садова,  1;  Подільський  р-н,  
с. Борщі, вул. Подільська, 25)».

2.  У зв’язку зі  зміною назв Комунального некомерційного підприємства 
«Одеська  обласна  психіатрична  лікарня  №  3»  Одеської  обласної  ради», 
Комунального некомерційного підприємства «Обласний дитячий санаторій «Мала 
Долина» Одеської обласної ради» та Комунального некомерційного підприємства 
«Білгород-Дністровський  спеціалізований  будинок  дитини»  Одеської  обласної 
ради»:

2.1.  Вилучити  з  підрозділу  5.  «Установи  та  некомерційні  підприємства 
охорони здоров’я» підпункти 5.4., 5.14. та 5.25.



2.2.  Доповнити  підрозділ  1.  «Об’єкти  соціального  забезпечення» 
підпунктами такого змісту:

-  «1.18.  Комунальне  некомерційне  підприємство  «Психоневрологічний 
інтернат «Оберіг» (Березівський р-н, с. Заводівка, вул. Лікарняна, 13);

-  1.19.  Комунальне  некомерційне  підприємство  «Соціальна  парасолька»
(м. Чорноморськ, с. Малодолинське, вул. Миру, 7, вул. Миру, 10);

-  1.20.  Комунальне  некомерційне  підприємство  «Психоневрологічний 
інтернат «Острів Надії» (м. Білгород-Дністровський, вул. Сонячна, 4)». 

3.  У  зв’язку  з  поверненням  повноважень  з  управління  об’єктом 
нерухомості,  який  розташований  за  адресою:  Білгород-Дністровський  р-н,  
с.  Шабо,  вул.  Швейцарська  (колишня  вул.  Дзержинського),  3 підпункт  5.37. 
підрозділу  5.  «Установи  та  некомерційні  підприємства  охорони  здоров’я» 
викласти у такій редакції:

-  «5.37.  Комунальне  некомерційне  підприємство  «Одеський  обласний 
центр  соціально  значущих  хвороб»  Одеської  обласної  ради»  (м.  Одеса,  
вул. Леонтовича, 9/1, вул. Леонтовича, 11, вул. М. Міхновського, 50, вул. Сергія 
Ядова,  4;  Одеська  обл.,   Біляївський  р-н,  Усатівська  сільська  рада,  комплекс 
будівель та споруд № 1; м. Білгород-Дністровський, вул. Військової слави, 17, 
пров. Лікарняний, 3)».

4.  Передати  з  балансу  Комунального  некомерційного  підприємства 
«Одеський  обласний  центр  соціально  значущих  хвороб»  Одеської  обласної 
ради»  на  баланс  Управління  обласної  ради  з  майнових  відносин  нежитлові 
будівлі  та споруди,  які  розташовані  за  адресою: Білгород-Дністровський р-н,  
с. Шабо, вул. Швейцарська (колишня вул. Дзержинського), 3.

5.  Припинити  право  оперативного  управління  Комунального 
некомерційного  підприємства  «Одеський  обласний центр  соціально  значущих 
хвороб»  Одеської  обласної  ради»  на  нежитлові  будівлі  та  споруди обласного 
протитуберкульозного диспансеру № 2, які розташовані за адресою: Білгород-
Дністровський р-н, с. Шабо, вул. Швейцарська (колишня вул. Дзержинського), 3.

5.1.  У  зв’язку  з  припиненням  права  оперативного  управління 
Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеський  обласний  центр 
соціально значущих хвороб» Одеської обласної ради» на нежитлові будівлі та 
споруди обласного протитуберкульозного диспансеру № 2, які  розташовані за 
адресою:  Білгород-Дністровський  р-н,  с.  Шабо,  вул.  Швейцарська  (колишня  
вул. Дзержинського), 3, вважати тип об’єкта – нежитлові будівлі та споруди та 
здійснити відповідну державну реєстрацію змін до відомостей про комунальне 
майно.

6.  Доповнити підрозділ Переліку 9.2. «Будівлі, споруди та інше майно» 
таким підпунктом:

-  «9.2.115.  Нежитлові  будівлі  та  споруди:  лікувальні  корпуси літ.  «А», 
«Б»,  червоний  куток  літ.  «В»,  продовольчий  склад  літ.  «Г»,  підвал  літ.  «Д», 
гараж літ. «Є», дезкамерне відділення літ. «Ж», котельня літ. «І», водонапірна 
башта  літ.  «Л»,  конюшня  літ.  «М»,  пральня  літ.  «Н»  загальною  площею  
2214,7  кв.  м,  димова  труба  літ.  «З»,  убиральня  літ.  «К»,  споруди  № 1-4,  що 



розташовані за адресою: Білгород-Дністровський р-н, с. Шабо, вул. Швейцарська 
(колишня  вул.  Дзержинського),  3  та  відображені  у  технічних  паспортах  
від 24 червня 2009 року і від 25 червня 2009 року, згідно зі  свідоцтвом про право 
власності від 16 вересня 2009 року, серія  САА № 273115».

  7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної  ради з  питань управління майном спільної  власності  територіальних 
громад області.

Проєкт  рішення  підготовлено  Управлінням  обласної  ради  з 
майнових відносин та внесено постійною комісією обласної ради з 
питань  управління  майном  спільної  власності  територіальних 
громад області 



Пояснювальна записка до проєкту рішення 
«Про внесення змін до Переліку об’єктів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст області, управління якими 
здійснює обласна рада»

№ 
з/п

Зміни у проєкті рішення Підстава для внесення змін

1 Викладення  підпункту  1.15.  підрозділу  
1.  «Об’єкти  соціального  забезпечення»  викласти  у 
такій редакції:
-  1.15.  Комунальна  установа  «Обласний  центр 
методичної роботи та соціальних виплат» (м. Одеса, 
пр-т Шевченка, 4, м. Болград, вул. 25 Серпня, 128, 
Роздільнянський район, с. Єгорівка, вул. Садова, 1, 
Подільській  район,  с.  Борщі,  в
ул. Подільська, 25)»

У  зв’язку  із  зміною  назви 
Комунальної  установи  «Одеський 
обласний  центр  реабілітації 
змішаного типу для інвалідів і дітей 
інвалідів  «Стратегія  життя» згідно  з 
рішенням обласної ради від 16 квітня 
2021  року  №  125-VIII зміну  назви 
комунальної  установи  «Одеський 
обласний  центр  реабілітації 
змішаного типу для інвалідів і дітей-
інвалідів «Стратегія життя» 

2 Виключити  з  підрозділу  5.  «Установи  та 
некомерційні  підприємства  охорони  здоров’я» 
підпункти 5.4., 5.14. та 5.25.
Доповнити  підрозділ  1.  «Об’єкти  соціального 
забезпечення» підпунктами такого змісту:
-  «1.18.  Комунальне  некомерційне  підприємство 
«Психоневрологічний  інтернат  «Оберіг» 
(Березівський  район,  с.  Заводівка,  вул.  Лікарняна, 
13);
-  1.19.  Комунальне  некомерційне  підприємство 
«Соціальна  парасолька»  (м.  Чорноморськ,  
с. Малодолинське, вул. Миру, 7, вул. Миру, 10);
-  1.20.  Комунальне  некомерційне  підприємство 
«Психоневрологічний  інтернат  «Острів  Надії»  
(м. Білгород-Дністровський, вул. Сонячна, 4)». 

У  зв’язку  із  зміною  назв 
Комунального  некомерційного 
підприємства  «Одеська  обласна 
психіатрична лікарня № 3» Одеської 
обласної  ради»,  Комунального 
некомерційного  підприємства 
«Обласний дитячий санаторій «Мала 
Долина» Одеської обласної ради» та 
Комунального  некомерційного 
підприємства  «Білгород-
Дністровський  спеціалізований 
будинок  дитини»  Одеської  обласної 
ради»  згідно  з  рішеннями  обласної 
ради  від  19  лютого  20121  року  
№ 83-VIII, № 84-VIII, № 85-VIII.

3 Викладення підпункт 5.37. підрозділу 5. «Установи та 
некомерційні підприємства охорони здоров’я» у такій 
редакції:
-  «5.37.  Комунальне  некомерційне  підприємство 
«Одеський  обласний  центр  соціально  значущих 
хвороб»  Одеської  обласної  ради»  
(м. Одеса, вул. Леонтовича,9/1, вул. Леонтовича, 11, 
вул.  М.  Міхновського,  50,  вул.  Сергія  Ядова,  4, 
Одеська  область,   Біляївський  район,  Усатівська 
сільська  рада,  комплекс  будівель  та  споруд  № 1,  
м.  Білгород-Дністровський,  вул.  Військової  слави, 
17, пров. Лікарняний, 3)».
Доповнення  підрозділу  Переліку  9.2.  «Будівлі, 
споруди та інше майно» підпунктом:

У  зв’язку  з  поверненням 
повноважень  з  управління  об’єктом 
нерухомості,  який  розташований  за 
адресою:   Білгород-Дністровський  
р-н,  с.  Шабо,  
вул.  Швейцарська  (колишня  
вул.  Дзержинського),  3   обласній 
раді.



- «9.2.115. Нежитлові будівлі та споруди: лікувальні 
корпуси  літ.  «А»,  «Б»,  червоний  куток  літ.  «В», 
продовольчий склад літ. «Г», підвал літ. «Д», гараж 
літ.  «Є», дезкамерне відділення літ.  «Ж», котельня 
літ.  «І», водонапірна башта літ. «Л», конюшня літ. 
«М», пральня літ. «Н» загальною площею 2214,7 кв. 
м,  димова  труба  літ.  «З»,  убиральня  літ.  «К», 
споруди  №  1-4,  що  розташовані  за  адресою: 
Білгород-Дністровський  р-н,  с.  Шабо,  
вул.  Швейцарська  (колишня  
вул. Дзержинського),  3 та відображені у технічних 
паспортах  від  24  червня  
2009  року  і  від  25  червня  2009  року,  згідно  зі 
свідоцтвом  про  право  власності  
від 16 вересня 2009 року, серія  САА № 273115».

Заступник начальника відділу фінансового 
планування та обліку майна                                                         Ганна ДОВБЕНКО  


	П Р О Є К Т Р І Ш Е Н Н Я

